ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGES

Rua Otacílio Vieira da Costa, nº 280 - CEP: 88501-050, Centro, Lages/SC

Fone: (49) 3251-5422 (49) 3251-5402 - E-mail: camaralages@camaralages.sc.gov.br

Página 1 www.camaralages.sc.gov.br Protocolo: 3555 / 2020

REQUERIMENTO Nº 0122/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE LAGES

O(S) VEREADOR(ES) ABAIXO NOMINADO(S) CONSIDERANDO A REAL NECESSIDADE DO
QUE VEM ALEGAR, REQUER(EM):

Ao Ilmo. Sr. Enio Jacobos Spieker, Supervisor  do DNIT Lages/SC

Requer que sejam recolocadas as placas de trânsito, na BR 282 e BR 116, perímetro
urbano de Lages, que foram derrubadas durante a passagem do ciclone, no último mês.

Justificativa:
A passagem de um ciclone em nossa região deixou vários estragos, alguns que ainda nos
deparamos ao transitarmos pelas vias do município.
Venho através deste, requerer que seja feito uma revisão, na BR-282 e BR-116, perímetro
urbano de Lages, no sentido de identificar e recolocar as placas de trânsito que foram
derrubadas durante a passagem do ciclone, com o intuito de evitar acidentes por falta de
sinalização.

Sala das Sessões,03 de agosto de 2020.

João Maria Chagas
Vereador

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 (A
ss

in
ad

o
po

r:
Jo

ão
 M

ar
ia

 C
ha

ga
s

- 1
48

59
41

69
53

)
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

al
ag

es
.s

c.
go

v.
br

/c
er

, i
nf

or
m

e
o

có
di

go
: 2

00
80

32
13

31
74

D
03

08

		2020-08-04T14:25:49-0300
	São Paulo - Brasil
	Assinatura de documento